

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭНЕРГОСТРОЙСНАБКОМПЛЕКТ ЕЭС"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,

121353, город Москва, ул. Беловежская, д. 4, эт. 5, пом. Б5-041 БЛ Б;

место нахождения и место осуществления деятельности,

7723185941

идентификационный номер налогоплательщика,

1027700035285

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Генеральный директор; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

2. Заместитель генерального директора; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

3. Заместитель генерального директора по закупочной деятельности; 1 чел.

4. Руководитель сметно-аналитического отдела; 1 чел.

5. Руководитель направления; 1 чел.

6. Главный эксперт – аналитик; 1 чел.

7А. Главный эксперт по ценообразованию; 1 чел.

8А (7А). Главный эксперт по ценообразованию; 1 чел.

9. Руководитель направления; 1 чел.

10. Главный эксперт по анализу инженерных решений; 1 чел.

11. Начальник отдела; 1 чел.

12. Главный эксперт; 1 чел.

13. Главный специалист - руководитель группы информационных технологий; 1 чел.

14. Руководитель службы; 1 чел.

15. Главный эксперт по экспертизе закупок - руководитель группы; 1 чел.

16. Главный эксперт по экспертизе закупок; 1 чел.

17. Эксперт; 1 чел.

18. Главный эксперт по методологии закупок - руководитель группы; 1 чел.

19. Главный специалист по методологии закупок -руководитель группы; 1 чел.

20. Специалист по конкурсным закупкам 2 категории; 1 чел.

21. Главный эксперт - руководитель направления регионального развития; 1 чел.

22А. Главный специалист по конкурентным закупкам; 1 чел.

23А (22А). Главный специалист по конкурентным закупкам; 1 чел.

24А (22А). Главный специалист по конкурентным закупкам; 1 чел.

25А (22А). Главный специалист по конкурентным закупкам; 1 чел.

26А (22А). Главный специалист по конкурентным закупкам; 1 чел.

27А (22А). Главный специалист по конкурентным закупкам; 1 чел.

28А (22А). Главный специалист по конкурентным закупкам; 1 чел.

29А (22А). Главный специалист по конкурентным закупкам; 1 чел.

30А (22А). Главный специалист по конкурентным закупкам; 1 чел.

31А (22А). Главный специалист по конкурентным закупкам; 1 чел.

32А (22А). Главный специалист по конкурентным закупкам; 1 чел.

33. Главный эксперт - руководитель направления проведения закупочных процедур; 1 чел.

34. Главный эксперт - руководитель группы; 1 чел.

35. Директор по экономической безопасности; 1 чел.

36. Ведущий специалист по внутреннему аудиту; 1 чел.

37. Главный бухгалтер - руководитель дирекции по учету и отчетности, кадрам, планированию и анализу; 1 чел.

38А. Старший бухгалтер - экономист; 1 чел.

39А (38А). Старший бухгалтер - экономист; 1 чел.

40. Главный специалист по кадровому администрированию; 1 чел.

41. Ведущий специалист по охране труда; 1 чел.

42. Специалист гражданской обороны; 1 чел.

43. Главный специалист - руководитель группы документационно-хозяйственного обеспечения; 1 чел.

44. Ведущий специалист; 1 чел.

45. Главный специалист; 1 чел.

46. Специалист 2 категории; 1 чел.

47. Главный юристконсульт - руководитель группы по правовому сопровождению; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 34246-11149 от 07.04.2023 - Тятков Николай Александрович (№ в реестре: 989);

Протоколы № 34246-11149-1- О от 07.04.2023; 34246-11149-2- О от 07.04.2023; 34246-11149-3- О от 07.04.2023; 34246-11149-4- О от 07.04.2023; 34246-11149-5- О от 07.04.2023; 34246-11149-6- О от 07.04.2023; 34246-11149-7А- О от 07.04.2023; 34246-11149-8А (7А)- О от 07.04.2023; 34246-11149-9- О от 07.04.2023; 34246-11149-10- О от 07.04.2023; 34246-11149-11- О от 07.04.2023; 34246-11149-12- О от 07.04.2023; 34246-11149-13- О от 07.04.2023; 34246-11149-14- О от 07.04.2023; 34246-11149-15- О от 07.04.2023; 34246-11149-16- О от 07.04.2023; 34246-11149-17- О от 07.04.2023; 34246-11149-18- О от 07.04.2023; 34246-11149-19- О от 07.04.2023; 34246-11149-20- О от 07.04.2023; 34246-11149-21- О от 07.04.2023; 34246-11149-22А- О от 07.04.2023; 34246-11149-23А (22А)- О от 07.04.2023; 34246-11149-33- О от 07.04.2023; 34246-11149-34- О от 07.04.2023; 34246-11149-35- О от 07.04.2023; 34246-11149-36- О от 07.04.2023; 34246-11149-37- О от 07.04.2023; 34246-11149-38А- О от 07.04.2023; 34246-11149-39А (38А)- О от 07.04.2023; 34246-11149-40- О от 07.04.2023; 34246-11149-41- О от 07.04.2023; 34246-11149-42- О от 07.04.2023; 34246-11149-43- О от 07.04.2023; 34246-11149-44- О от 07.04.2023; 34246-11149-45- О от 07.04.2023; 34246-11149-46- О от 07.04.2023; 34246-11149-47- О от 07.04.2023

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Автономная некоммерческая организация «Институт прогрессивных технологий»;

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 3

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации «23» 1198 2023 год

М.П.

(подпись)

Зафесов Юрий Казбекович

(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

Выписка

о подаче результатов проведения специальной оценки условий труда в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда

23.05.2023

дата формирования

№ п/п	Наименование показателя	Значение показателя
1	2	3
Организация, проводящая специальную оценку условий труда		
1	ИНН	7701305405
2	Полное наименование	Автономная некоммерческая организация "Институт прогрессивных технологий" (АНО "ИПТ")
3	Номер в реестре организаций проводящих специальную оценку условий труда	3
Работодатель		
4	ИНН	7723185941
5	Полное наименование	АО "ЭССК ЕЭС"
6	КПП	773101001
Идентификационный номер		
7	Идентификационный номер	680493
8	дата получения	01.03.2023
Сведения о проведении специальной оценки условий труда		
9	Номер передачи сведений	1934849
10	дата утверждения отчета о проведении СОУТ	23.05.2023
11	дата передачи сведений в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда	23.05.2023

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			Класс 1	Класс 2	класс 3				Класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	47	47	0	47	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	-	47	0	47	0	0	0	0	0
из них женщины	-	28	0	28	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	-	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращённая продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроспидат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряжённость трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
24A (22A)	Главный специалист по конкурентным закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25A (22A)	Главный специалист по конкурентным закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26A (22A)	Главный специалист по конкурентным закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27A (22A)	Главный специалист по конкурентным закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28A (22A)	Главный специалист по конкурентным закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29A (22A)	Главный специалист по конкурентным закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30A (22A)	Главный специалист по конкурентным закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31A (22A)	Главный специалист по конкурентным закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32A (22A)	Главный специалист по конкурентным закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель генерального директора по закупочной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Руководитель сметно-аналитического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Главный эксперт – аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7A	Главный эксперт по ценообразованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
8А (7А)	Главный эксперт по ценообразованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
9	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
10	Главный эксперт по анализу инженерных решений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
11	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
12	Главный эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
13	Главный специалист - руководитель группы информационных технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
14	Руководитель службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
15	Главный эксперт по экспертизе закупок - руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
16	Главный эксперт по экспертизе закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
17	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
18	Главный эксперт по методологии закупок - руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
19	Главный специалист по методологии закупок - руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
20	Специалист по конкурсным закупкам 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
21	Главный эксперт - руководитель направления регионального развития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
22А	Главный специалист по конкурентным закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
23А (22А)	Главный специалист по конкурентным	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность, рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	закупкам																						
33	Главный эксперт - руководитель направления проведения закупочных процедур	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Главный эксперт - руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Директор по экономической безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Ведущий специалист по внутреннему аудиту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Главный бухгалтер - руководитель дирекции по учету и отчетности, кадрам, планированию и анализу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38А	Старший бухгалтер - экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39А (38А)	Старший бухгалтер - экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Главный специалист по кадровому администрированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42	Специалист гражданской обороны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Главный специалист - руководитель группы документационно-хозяйственного обеспечения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Специалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Главный юрист-консульт - руководитель группы по правовому	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	сопровождению																							

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 00C085F273FD1E14C02BCC90752AAAB025
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 07.11.2022 10:07:00 по 31.01.2024 10:07:00